
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 046  Edição   - Areia Branca/RN, 20 de MARÇO de 2024. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

PORTARIA Nº 42/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a legislação vigente, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, a pedido (a) senhor (a) 

GILMARA REGINA DE MENDONÇA, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.864-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Educação - Prefeitura Municipal de Areia 

Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 20 de Março de 2024. 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 43/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a Lei Complementar, e no uso das prerrogativas legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, a pedido o (a) senhor (a) 

JANAINA ALANA CRISPIM DE ALMEIDA 

NEPOMUCENO, portador (a) do CPF: XXX.XXX.664-XX, no 

Cargo Público em Comissão de DIRETORA DE UNIDADE 

ESCOLAR URBANO I – DUE I, da CRECHE MUNICIPAL 

DANILO EZEQUIEL, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Educação - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 20 de Março de 2024. 
 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

PORTARIA Nº 44/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a legislação vigente, e no uso das prerrogativas legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, a pedido (a) senhor (a) DAVI 

MIRANDA DE OLIVEIRA, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.884-XX, no Cargo Público em Comissão de 

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, da Diretoria Executiva 

de Compras, Almoxarifado e Patrimônio, lotado (a) na Secretaria 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 046  Edição   - Areia Branca/RN, 20 de MARÇO de 2024. 
  

2  

Municipal de Administração e Gestão de Recursos Humanos - 

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Palacete Coronel Fausto, 

Areia Branca/RN, 20 de Março de 2024. 
 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 
Dario Silva e Lima 

Chefe de gabinete 

 

PORTARIA Nº 45/2024 – GC 

 
EMENTA: DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA 

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos 

termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em consonância 

com a legislação vigente, e no uso das prerrogativas legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º EXONERAR, a pedido (a) senhor (a) 

MIRIAN DE FATIMA DA SILVA, portador (a) do CPF: 

XXX.XXX.604-XX, no Cargo Público em Comissão de CHEFE 

DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Assistência Social - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, 

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Palacete Coronel Fausto, 
Areia Branca/RN, 20 de Março de 2024. 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca. 

 

Dario Silva e Lima 
Chefe de gabinete 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 

 

O Agente de Contratação do Município de Areia Branca/RN 
torna público que o Pregão Eletrônico SRP N.º 009/2024, 
objetivando o registro de preço para contratação futura e 

eventual empresa para Prestação de Serviços em 

Manutenções em Ares Condicionados e Equipamentos 

Diversos e Fornecimento de Peças de Reposição para atender 

as necessidades das Secretarias Municipais de Areia 

Branca/RN, teve como vencedores as empresas licitantes 
Ildelania Janielle Soares Noia Dos Santos Souza - Ltda. - Eireli - 
CNPJ -  28.008.770/0001-08 nos lotes 01 com valor global do 
lote em R$ 59.989,60 (cinquenta e nove mil novecentos e oitenta 
e nove reais e sessenta centavos); lote 02 com o valor global do 

lote em R$ 87.795,00 (oitenta e sete mil setecentos e noventa e 
cinco reais); lote 03 com o valor global do lote em R$ 96.500,00 
(noventa e seis mil e quinhentos reais); lote 05 com o valor global 
do lote em R$ 145.859,00 (cento e quarenta e cinco mil 
oitocentos e cinquenta e nove reais) perfazendo o valor global dos 
lotes em R$ 390.143,60 (trezentos e noventa mil cento e quarenta 

e três reais e sessenta centavos) e Singular Produtos e Serviços 
Ltda. - EPP - CNPJ - 23.056.804/0001-08 no lote 04 perfazendo 
o valor global do lote em R$ 21.999,60 (vinte e um mil 
novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) 
perfazendo o valor global geral da licitação em R$ 412.143,20 
(quatrocentos e doze mil cento e quarenta e três reais e vinte 

centavos).  
Areia Branca/RN, em 19 de março de 2024.  
Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024 

 

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN no uso 

de suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 009/2024, que tem 
como objeto o registro de preço para contratação futura e 

eventual empresa para Prestação de Serviços em 

Manutenções em Ares Condicionados e Equipamentos 

Diversos e Fornecimento de Peças de Reposição para atender 

as necessidades das Secretarias Municipais de Areia 

Branca/RN, em 19 de março de 2024 as empresas licitantes 
Ildelania Janielle Soares Noia Dos Santos Souza - Ltda. - Eireli - 
CNPJ - 28.008.770/0001-08 o valor global de R$ 390.143,60 
(trezentos e noventa mil cento e quarenta e três reais e sessenta 
centavos) e Singular Produtos e Serviços Ltda. - EPP - CNPJ - 
23.056.804/0001-08 o valor global de R$ 21.999,60 (vinte e um 

mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).  
Areia Branca/RN, em 19 de março de 2024.  
Antônio Lopes Neto - Agente de Contratação. 
 
 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN. 
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXIV - Nº 046  Edição   - Areia Branca/RN, 20 de MARÇO de 2024. 
  

3  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

009/2024 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 
atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP 

Nº. 009/2024, objetivando o registro de preço para contratação 

futura e eventual empresa para Prestação de Serviços em 

Manutenções em Ares Condicionados e Equipamentos 

Diversos e Fornecimento de Peças de Reposição para atender 

as necessidades das Secretarias Municipais de Areia 

Branca/RN, em 19 de março de 2024, os valores globais as 

empresas licitantes R$ 390.143,60 (trezentos e noventa mil cento 
e quarenta e três reais e sessenta centavos) - Ildelania Janielle 
Soares Noia Dos Santos Souza - Ltda. - Eireli - CNPJ - 
28.008.770/0001-08; R$ 21.999,60 (vinte e um mil novecentos e 
noventa e nove reais e sessenta centavos) - Singular Produtos e 
Serviços Ltda. - EPP - CNPJ - 23.056.804/0001-08.  

Areia Branca/RN, em 19 de março de 2024.  
Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

